П Р О Т О К О Л  №4
заседания Бобруйского районного Совета (далее -  Совет) по
развитию предпринимательства

25 августа 2023 г. г. Бобруйск

Председательствовал: Тарелкина М.М. -  заместитель председателя
Бобруйского райисполкома, председатель
Совета

Присутствовали: Голуб О.Г. -  главный специалист отдела
экономики райисполкома, секретарь Совета;

члены Бобруйского Прищепа Д.Н., Кузьменок Н.Н., Быков Р.,
районного Совета Липницкий Э.А.
по развитию
предпринимательства

Приглашенные: Мазурчик Т.В. -  заместитель начальника
отдела экономики райисполкома;
представители ЦБУ № 703 ОАО «АСБ
Беларусбанк», ЦБУ № 624 ОАО
«Белагропромбанк» в г. Бобруйске;
субъекты малого предпринимательства
Бобруйского района.

Повестка заседания:

1. О проведении конкурса инвестиционных проектов субъектов
малого предпринимательства в целях оказания им государственной
поддержки

Тарелкина М.М., Жуковская Н.В.

2. О проведении Белорусской недели предпринимательства в
период с 23 по 27 октября 2023 г.

Тарелкина М.М.

3. О реализации Указа Президента Республики Беларусь от
14 ноября 2019 г. № 412 «О поддержке экспорта».

Тарелкина М.М., Мазурчик Т.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Субъектам малого предпринимательства, заинтересованным в

участии в конкурсе инвестиционных проектов, необходимо подать
пакет документов на участие в конкурсе до 8 сентября 2022 г. в комитет
экономики Могилевского областного исполнительного комитета.

2. В рамках проведения Белорусской недели предпринимательства
в период с 23 по 27 октября 2023 г. рекомендовать:

2.1. отделу идеологической работы и по делам молодежи
райисполкома организовать посещение молодежью
сельскохозяйственного производственного кооператива «Гигант»;

2.2. районному комитету общественного объединения
«Белорусский республиканский Союз молодёжи» проведение стартап-
мероприятия «Как презентовать бизнес-идею».

3. Отделу экономики райисполкома продолжить информационную
работу с субъектами хозяйствования района по разъяснению
механизмов государственной поддержки экспорта в соответствии с
Указом Президента Республики Беларусь от 14 ноября 2019 г. № 412.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно; «Против» - 0 человек»; «Воздержались» - 0

человек.
Решение принято большинством голосов.

Председатель Совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Бобруйского райисполкома

Секретарь Совета
по развитию предпринимательства,
главный специалист отдела экономики
райисполкома О.Г. Голуб